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Starostka informuje 
Vážení spoluobčané, 

říjnové vydání našeho zpravodaje je předzvěstí blížící se zimy. Krásné, slunečné 
podzimní dny, kdy okolní příroda hraje všemi barvami, jsme na obci, stejně jako 
vy doma, využili k úklidu veřejných prostranství, poslednímu sečení trávy a 
stříhání keřů. Dokončen byl projekt Staré Hamry na kole. Začali jsme s přípravou 
tradičních podzimních a předvánočních společenských a sportovních akcí pro 
děti a dospělé. 

Lampionový průvod: 
 sobota 11. 11. 2023 v 17:00 hodin. Sraz u Čertova Hrádku.  
 Letos jsme změnili trasu průvodu. Půjdeme zpevněnou cestou, pak po 
louce nad domem Šimečkových, a dolů ke kostelu.  
 Vezměte si pevnou, nepromokavou obuv a hodně světýlek, třeba i 
čelovky. 
 Rodiče s kočárky, a nejen oni, pokud si netroufnou jít loukou, můžou jít ke 
kostelu po cestě.  

 

Mikulášská nadílka s pohádkou: 
 pátek 1. 12. 2023 v 17:00 hodin, v sále kulturního domu.  

 

Mikulášský turnaj ve stolním tenise: 
 v sobotu 2. 12. 2023 dopoledne, v kulturním domě. Začátek bude 
upřesněn. 
 pro malé i velké sportovce 

 

Rozsvícení vánočního stromu:  
 v předvečer první adventní neděle, v sobotu 2. 12. 2023 v 16:00 hodin, 
 tentokrát u školy na Samčance.  
 vystoupí žáci naší školy.  
 Malé občerstvení zajištěno. 

 

Vánoční dílničky pro děti i dospělé: 
 pátek 8. 12. 2023 od 18:00 hodin, ve vestibulu kulturního domu. 

 

Půlnoční mše svatá ve starohamerském kostele sv. Jindřicha: 
 neděle 24. 12. 2023 ve 22:30 hodin. 

 
Bližší informace k uvedeným akcím najdete na plakátech, na webových 
stránkách a facebooku obce, nebo v dalším vydání zpravodaje. 

 
 



 

Kalendáře na rok 2024 

Kalendář obce Staré Hamry na rok 2024 bude opět čtrnáctidenní, stolní. 

Vydávání obecního kalendáře má již dlouhou historii. Za tu dlouhou řádku let, 
co kalendáře vydáváme, jsme již mnohokrát sáhli po současných i historických 
fotografiích zachycujících krásu naší obce, a je tak stále složitější najít nové, 
neokoukané a zajímavé fotografie. Proto jsme to zkusili letos trochu jinak.  
Kalendáře budou opět pro trvale bydlící občany (do každé domácnosti) 
ZDARMA. Ostatní zájemci si můžou kalendář zakoupit. 
O ceně kalendáře, i o termínu, kdy budou na OÚ k dispozici, Vás budeme 
informovat. 
 

 
 

 

 



 
………. Zprávičky ze školy 

Návštěva paní ornitoložky 

Na začátku školního roku nás navštívila paní ornitoložka Katka Ševčíková, 
která nás vzala do lesa. Ukázala nám odchyt ptáků, kteří žijí v našem okolí. 
Zblízka jsme si mohli prohlédnout červenku, sýkorku a králíčka. Každého ptáčka 
paní ornitoložka zvážila, změřila a okroužkovala. O všech ptáčcích jsme se také 
dozvěděli spoustu zajímavostí, například jak žijí, kde hnízdí, čím se živí a také 
nás poučila o jejich anatomii. Dětem se dopoledne moc líbilo. Užily si procházku 
lesem a přitom se dozvěděly spoustu zajímavých věcí ze života ptáků. 

  

 

 



 

Houbařské dopoledne 

V záři naplno vypukla houbařská sezona, proto i naše škola vyrazila do 

lesa na houby. Sbíraly nejenom paní učitelky, ale hlavně děti, které mají 

výborné znalosti o houbách. Procházka lesem byla dlouhá a místy náročná,  ale 

děti vše bez problému zvládly. Z lesa si pak odnesly nejenom spoustu hub, ale 

hlavně spoustu krásných zážitků. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
V obci Bílá byl zřízen TeleMedPoint 

V rámci programu zlepšování dostupnosti zdravotní péče, který realizuje 
Moravskoslezský kraj, byl v obci Bílá zřízen TeleMedPoint. Kontaktní místo 
s telemedicínským řešením se nachází v budově mateřské školy. 
TeleMedPoint umožňuje obyvatelům obce a obcí okolních měřit hodnoty příp. 
získávat záznamy svých životních funkcí, a to za asistence vyškoleného 
terénního asistenta. Služba vzdáleného monitoringu životních funkcí je 
dostupná všem obyvatelům, kteří o tuto službu projeví zájem a jejichž ošetřující 
lékař bude souhlasit se zapojením do projektu. Zařízení umožňuje v základní 
konfiguraci sledovat krevní tlak, hladinu cukru v krvi, saturaci krve kyslíkem, 
funkci plic, srdeční funkce, teplotu a tělesnou váhu. 

Měření probíhá pomocí zdravotnických přístrojů s funkcí bezdrátového přenosu 
naměřených hodnot. Měření je velmi rychlé a jednoduché. Naměřené hodnoty 
jsou pomocí technologie Bluetooth přenášeny prostřednictvím zabezpečené 
sítě do dohledového centra, kde jsou přenesené údaje zpracovávány a 
vyhodnocovány. Hodnoty jsou zobrazované v reálném čase a ošetřující lékař 
k nim může mít neustálý přístup. 

Sledování životních funkcí a dalších zdravotních parametrů realizovaný 
distanční formou umožní ošetřujícím lékařům a dalším zdravotnickým 
pracovníkům průběžně získávat hodnoty od sledovaných pacientů a dále s takto 
získanými údaji aktivně pracovat a využívat je při léčbě pacienta. Lékař a další 
ošetřující personál tak může bezodkladně reagovat na vývoj zdravotního stavu 
pacienta. Řešení umožňuje také, v případě potřeby, sdílení získaných dat 
s ošetřujícími lékaři dalších odborností a zdravotnickými zařízeními v kraji. 

Díky podpoře Moravskoslezského kraje je služba zdarma a není omezena 
počtem návštěv TeleMedPointu ani počtem provedených měření. 
Navíc pacienti RBP, zdravotní pojišťovny mohou čerpat další výhody a 
využívat širší nabídku služeb TeleMedPoint + 

Cílem služby není v žádném případě nahradit lékaře, ale zprostředkovat lékaři 
dostatek validních dat o vývoji zdravotního stavu pacienta a tím zefektivnit 
diagnostiku a léčbu. 

Služba je vhodná zejména pro seniory a obyvatele obce, kteří pravidelně 
nedojíždějí do města, například za prací.  

TeleMedPoint mohou využívat také občané naší obce! 

Více informací o službě naleznete na: www.telemedpoint.cz 

 

http://www.telemedpoint.cz/


 

 

 



 
 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 

 

                                                                                                                       

 

 

KDY: 2. prosince 2023 

 

KDE: Kulturní dům Staré Hamry 

 

PREZENTACE VŠECH KATEGORIÍ: 9:00 – 9:30 hod. 

 

STARTOVNÉ: 50,- Kč, děti ZDARMA 

                    

 

Sálová obuv povinná!!! 

 

Bohaté občerstvení a hodnotné ceny zajištěny. 

 
Pořádá Obec Staré Hamry, SDH Staré Hamry, SK Los Hamros 

 



 

 

 

 

 



 

 

 



 
„Seminář k drogové problematice a novým trendům 

v oblasti návykových látek.“ 

Odbor sociálních věcí Městského úřadu, Frýdlant nad Ostravicí se účastnil 
přednášky na téma „Seminář k drogové problematice a novým trendům 
v oblasti návykových látek.“ Přednášku vedl multidisciplinární tým složený 
z policistů České republiky a byla zaměřena na nové trendy v oblasti 
návykových legálních a nelegálních látek jako jsou např. nikotinové sáčky Lyft a 
cukrovinky s obsahem nikotinu (gummy bears) a jejich dopad na zdraví dětí.  

Nikotinové sáčky jsou často propagovány jako bezpečnější alternativa kouření 
cigaret, mají různé barvy a příchutě (např. cukrová vata), což může mladé lidi 
motivovat k jejich používání. Toto je znepokojivý trend, protože nikotin může 
mít zvláště negativní dopad na vývoj mozku mladých jedinců.  

Gummy bears jsou sladké ovocné bonbony s obsahem nikotinu a tato forma 
láká především děti. Oba výrobky obsahují nikotin, který je vysoce návykovou 
látkou a může způsobit vážné zdravotní problémy, včetně závislosti, 
kardiovaskulárních onemocnění a další. Oba produkty jsou dostupné na  
e-shopech.  

Je důležité si uvědomit, že neexistuje žádný způsob užívání nikotinu, který by 
byl zcela bezpečný. Rodiče, dbejte na zdraví svých dětí a v případě rady či 
pomoci se neváhejte obrátit na Mgr. Pavlu Jandačkovou, DiS., protidrogovou 
koordinátorku MěÚ Frýdlant nad Ostravicí, tel. 558 604 174. 

Odbor sociálních věcí   
 

 

 
 



 

Přehled bohoslužeb v listopadu 2023 

1. listopad 2023  Slavnost všech svatých: Ostravice 16:00 

2. listopad 2023  Vzpomínka na všechny věrné zemřelé:  

                               Ostravice-Medela 10:00, Ostravice-farní kostel 16:00 

5. listopad 2023  31. neděle v mezidobí: Ostravice 8:00, Bílá 10:30 

                                                                         Staré Hamry 11:30  

12. listopad 2023  32. neděle v mezidobí: Ostravice 8:00, Bílá 10:30 

                                                                           Staré Hamry 11:30  

19. listopad 2023  33. neděle v mezidobí: Ostravice 8:00, Bílá 10:30 

                                                                           Staré Hamry 11:30  

26. listopad 2023  Slavnost Ježíše Krista Krále: Ostravice 8:00, Bílá 10:30 

                                                                                    Staré Hamry 11:30  

30. listopad 2023  Svátek sv. Ondřeje: Ostravice: 8:00, Medela 10:00 

 
         
                                                                   
  
                                                                
  

 
Z kalendáře akcí… 

 
 11. listopad: Svatomartinský lampionový průvod 
 01. prosinec: Mikulášská nadílka 
 02. prosinec: Mikulášský turnaj ve stolním tenise 
 02. prosinec: Rozsvícení vánočního stromu 
 08. prosinec: Vánoční tvořivá dílna 

 

 

 



 

Společenská kronika 
NAROZENINY 

 
 

V měsíci listopadu 2023 oslaví své životní jubileum: 

 
Pan   RENÉ  OTISK                                                    55 let 

Pan   IVO  FALTÝNEK                                               70 let 

Paní  IRENA  ŠKORNÍKOVÁ                                    70 let 

 
 
 
 
 

Našim jubilantům k jejich výročí srdečně blahopřejeme a do dalších let 
přejeme pevné zdraví! 

DIAMANTOVÁ SVATBA 

Manželé Ludmila a Karel Červenkovi oslavili dne 21. 9. 2023 významnou 
událost, a to 60 let společného života. Tuto kouzelnou chvíli oslavili v kruhu své 
rodiny.  

Děkujeme starostce Evě Tořové a paní Evě Balášové za krásný a dojemný obřad 
obnovení manželského slibu.  

Rodina Červenkova 

 

 
 



 

 

Podzimní výhled na osadu Břestový…                                                foto: Petr Lukeš ml. 

 

www.stare-hamry.cz 

facebook.com/oficialstarehamry 

e-mail : obec@stare-hamry.cz  
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